
Contacto

Teléfono +34 965293526
Fax +34 965149534
Correo Electrónico contratacion@alicante.es

Dirección Postal

Calle San Nicolás, número 2, 3ª planta
(03002) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 66/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-03-2024 a
las 10:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alicante
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro con instalación de luminarias para la mejora de la eficiencia energética
en la pista de atletismo de la Ciudad Deportiva del término municipal de Alicante.

Suministro con instalación de luminarias para la mejora de la eficiencia energética en la pista de atletismo de laDescripción 
Ciudad Deportiva del término municipal de Alicante.
Valor estimado del contrato 330.566,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 399.985,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 330.566,67 EUR.

Clasificación CPV
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Alicante
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

NIF/s A28002335: Primer clasificado conforme al acuerdo JGL del 06/02/2024.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 327.026,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 395.105,85 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SOCIEDAD IBERICA DE CONSTRUCCINES ELECTRICAS, S.A.
NIF A28002335
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ DRACMA, Nº 34 NAVE 1-2
(03114) ALICANTE España
ES521

Contacto

Teléfono 965177775
Correo Electrónico drlevante@sice.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 295.228,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 357.225,99 EUR.

Motivación

Motivación Primer clasificado conforme al acuerdo JGL del 06/02/2024.
Fecha del Acuerdo 05/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se realizará como máximo 5 días después del requerimiento al adjudicatario y
transcurridos al menos 15 días desde la notificación. Este último plazo podrá ser incrementado como máximo a 1 mes
por la CC.AA.

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

-

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=90ffd0a8-3660-4a1b-bb79-7aec1855fd91


Lugar

Apertura de Sobres

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, Nº1
(03002) Alacant España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 13/12/2023 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, Nº1
(03002) Alacant España
ES521

Proceso de Licitación

Procedimiento mixto de suministro con instalación, SARA, Sujeto a Recurso Especial.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/12/2023 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del personal mínimo asignado al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q5xxhWgZkSoZDGv gaZEVxQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q5xxhWgZkSoZDGvgaZEVxQ%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/10/2023

Identificador de publicación 2023/S 206-649020
Fecha de publicación 25/10/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:649020-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000012838170 |  2024-000287340 | Fri, 08 Mar 2024 10:49:13:036 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158122421858648383375117916465774266450 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:649020-2023:TEXT:ES:HTML

